
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail..ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 
от  18. 09. 2018  г.  №650  

О подготовке  к 

педагогическому совету № 2 

 

 

На основании годового плана  работы  МАДОУ  города Нижневартовска ДС №17  

на  2018 – 2019   учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести педагогический совет  на тему: «Оптимизация процесса 

здоровьесбережения  и здоровьесохранения дошкольников и педагогов  в детском саду и 

семье»   31.10.2018 г. 

2.  В рамках подготовки к педагогическому совету провести следующие мероприятия: 

2.1. Подиум - сессия: 

- «Доступная реабилитация – фундамент здоровья»» - инструктор по ФИЗО Антипов 

Е.В. 

2.2.Флэш - презентация:  

- «Ярмарка идей в  работе с родителями по сохранению здоровья детей» - воспитатель 

Калинина Е.А. 

2.3. Круглый стол: 

- «Современные проблемы взаимодействия ДОУ и семьи  в вопросах здоровьесбережения  

дошкольников» -  воспитатель Бикмухаметова Н.С. 

- Мастер - класс: 

- «Использование здоровьесберегающих технологий в процессе организации прогулки» - 

воспитатель Бабулаидзе С.А. 

2.4. Деловая игра: 

- «Здоровьесбережение и здоровьеобогащение педагогов ДОУ» - воспитатель 

Макшанцева  Н. Л. 

2.5. Из опыта работы: 

- «Формирование у  дошкольников базы знаний и практических навыков здорового образа 

жизни, осознанную потребность в систематических занятиях физической культурой и 

спортом» - воспитатель  Григорьева З.М. 

3.    Педагогам: Бабулаидзе С.А., Заболоцкой Е.С.,  Матвиенко  В.С., Антипову Е.В. 

подготовить на контроль   старшему воспитателю конспекты выступлений по заявленным 

темам  в срок  до 17.10 2017 г. 

4. Открытый просмотр:  

 - «За здоровьем в сказку» -   воспитатель    Идрисова А.М. - 29.10.2018 г. 

- «Котята – спортивные ребята» - инструктор по ФИЗО Антипов Е.В. – 28.10.2018 г. 

mailto:17@mail..ru


4. Ответственным   педагогам за проведение открытых  мероприятий подготовить на 

контроль  заведующему конспекты  занятий до 23.10 2018 г. 

5. Контроль  за исполнением приказа  возлагаю на заместителя заведующего по ВМР 

Бабкову О.М. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Старший воспитатель Умерова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


